1

中国勘察设计协会

信息化工作委员会文件

中设协信字〔2024 〕7号

关于召开勘察设计企业科技创新

暨数字化与人工智能应用研讨会的通知

各地方、各部门勘察设计同业协会，各会员单位及有关企业：

为落实中国勘察设计协会《“十四五”工程勘察设计行业信息化工

作指导意见》，探索通过数字化创新应用和AI赋能，提升勘察设计企业

设计能力和工作效率，推动勘察设计企业转型升级和高质量发展，我委

定于9月24日在成都召开勘察设计企业科技创新暨数字化与人工智能应

用研讨会。望各相关单位组织人员积极参会，为做好本次交流活动的组

织工作，现将有关事项通知如下：

一、组织单位

主办单位：中国勘察设计协会信息化工作委员会

承办单位：四川中科华兴数字科技有限公司

四川亚太经济文化研究会

二、会议时间及会议地点

报到时间：2024年 9月 23日 全天

会议时间：2024年 9月 24日 8:30－18:00

会议地点：四川省成都市（具体地点另行通知）

2

三、会议内容

（一）项目管理、数字化协同、人工智能、低（免）代码开发、业

财一体等数字化关键技术、难点与解决方案研讨；

（二）探讨利用数字化技术赋能勘察设计企业降本增效、转型升级，

并请有关设计单位进行案例分享；

（三）探讨自主可控的企业数字化建设技术体系、框架以及建设历

程，并请有关设计单位进行案例分享；

（四）人工智能（AI）在知识库、档案管理、设计方案、行政办公

等诸领域的应用现状以及案例讲解。

四、参会人员

（一）特邀中设协、中设协信息化委员会领导和行业信息化专家；

（二）各地方、各部门勘察设计同业协会负责人；

（三）各会员单位及有关勘察设计单位信息化、数字化相关负责人；

（四）阿里、华为、软通动力、蓝凌、浪潮、致远等数字化领域企

业代表。

五、会议费用

本次会议不收取会务费。食宿统一安排，费用自理。

六、会务组联系方式

（一）四川中科华兴数字科技有限公司

田亚玲 18612951733

宋 海 13308188047

（二）中国勘察设计协会信息化工作委员会

3

张京生 010-84876403

网 址 www.chinaeda.org.cn

七、注意事项

请参会人员于 2024年 9 月 10 日前反馈会议回执（见附件）至第

（一）联系人或通过扫描回执下方二维码报名。

附件：勘察设计企业科技创新暨数字化与人工智能应用研讨会参会

回执

中国勘察设计协会信息化工作委员会

2024年 8月 19日

http://www.chinaeda.org

4

附件：

勘察设计企业科技创新暨数字化与人工智能应用研讨会

参会回执

单位

地址

姓名 性别 部门/职务 办公电话 手机 E-mail

住宿意向

9月 23日 9月 24日 9月 25日

单间 合住 单间 合住 单间 合住

房间修改提前一周通知会务组

注：会议报名可扫描以下二维码。